

**Lucrari de reparatie curenta a
holului et. III a cladirii
administrative din Portul
Giurgiulesti**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

**Lucrari de reparatie curenta a holului et. III a cladirii administrative din Portul
Giurgiulesti**

Valoarea de deviz 65 467,939 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatii interioare				
1	RpCK43A	Reparatia pardoselilor din placi de granit ceramic prin inlocuirea placilor pe adeziv, de dimensiune: pina la 40x40 cm	m2	7,000	836,822 198,600	5 857,754 1 390,200
2	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie	m2	2,500	432,725 110,112	1 081,813 275,280
3	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	70,000	7,900 1,800	553,000 126,000
4	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	70,000	118,792 73,200	8 315,440 5 124,000
5	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	70,000	44,722 33,000	3 130,533 2 310,000
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	70,000	7,900 1,800	553,000 126,000
7	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2	m2	70,000	73,636 33,000	5 154,520 2 310,000

1	2	3	4	5	6	7
		straturi pe glet existent, executate manual				
8	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc. (Nota Demontari tavane suspendate	m2	33,800	15,000 15,000	507,000 507,000
9	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	33,800	341,000 132,000	11 525,800 4 461,600
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			36 678,860
		CAS	24,00 %			3 991,219
		<i>Cheltuieli de transport</i>	7,00 %			1 338,378
		<i>Total</i>	100,00 +			42 008,457
		<i>Cheltuieli de regie</i>	12,00 %			5 041,014
		<i>Total</i>	100,00 +			47 049,471
		<i>Beneficiul de regie</i>	6,00 %			2 822,969
		Total Reparatii interioare Inklusiv salariu				49 872,440 16 630,080
		2. Lucrari de montaj				
10	RpEB10H	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x2,5 mmp	m	25,000	67,608 21,000	1 690,209 525,000
11	RpEF02D	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CIBA-01- din aminoplast	buc	4,000	462,000 105,000	1 848,000 420,000
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 538,209
		CAS	24,00 %			226,800
		<i>Cheltuieli de transport</i>	7,00 %			181,525
		<i>Total</i>	100,00 +			3 946,534
		<i>Cheltuieli de regie</i>	50,00 %			472,500
		<i>Total</i>	100,00 +			4 419,034
		<i>Beneficiul de deviz</i>	6,00 %			265,142
		Total Lucrari de montaj Inklusiv salariu				4 684,176 945,000

1	2	3	4	5	6	7
---	---	---	---	---	---	---

		Cheltuieli directe	lei	54 556,616
		TVA	20,00 %	10 911,323
		Total deviz:		65 467,939
		Inclusiv salariu		17 575,080

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de reparatie curenta a holului et. III a cladirii administrative din Portul Giurgiulesti

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Lucrari de reparatie curenta a holului et. III a cladirii administrative din Portul Giurgiulesti

Valoarea de deviz 65 467,939 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	31,500	60,00	1 890,000
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	85,400	60,00	5 124,000
3.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	15,750	60,00	945,000
4.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	42,700	60,00	2 562,000
5.	7422010060100	Timplar	h-om	73,684	60,00	4 421,040
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	12,070	60,00	724,200
7.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,056	60,00	243,360
8.	9310060019930	Muncitor	h-om	27,758	60,00	1 665,480
		Total manopera				17 575,080

Materiale:

1.	1111000100033	Cordoane de cupru	m	27,038	43,00	1 162,634
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	3,500	6,00	21,000

3.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	4,146	4,00	16,584
4.	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,515	5,00	2,575
5.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	21,000	38,00	798,000
6.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	28,000	90,00	2 520,000
7.	24302261000001	Fuga	kg	1,400	47,00	65,800
8.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,220	54,00	11,880
9.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,681	43,00	29,283
10.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	30,100	77,00	2 317,700
11.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	1,903	6,00	11,418
12.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihtungsband"	m	5,904	5,00	29,520
13.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	4,200	5,00	21,000
14.	2653102100831	Amestec uscat	kg	499,800	5,00	2 499,000
15.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	73,843	11,00	812,273
16.	2653102100838	Amestec uscat universal M-150	kg	22,400	6,00	134,400
17.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	2,638	60,00	158,280
18.	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	7,105	250,00	1 776,250
19.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	35,000	8,00	280,000
20.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	2,309	60,00	138,540
21.	2710703520285	Profil de suport	m	5,527	65,00	359,255
22.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	35,490	190,00	6 743,100
23.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	40,677	1,00	40,677
24.	2874136313300	Diblu din metal	buc	135,200	2,00	270,400
25.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	4,080	350,00	1 428,000
26.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,420	18,00	7,560
27.	4100126202818	Apa	m3	0,098	18,00	1,764
28.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	7,000	8,00	56,000
Total materiale de constructii						21 712,893

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,315	100,00	31,500
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	6,118	100,00	611,800
3.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1,120	120,00	134,400
4.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,560	200,00	112,000
5.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,350	84,00	29,400
6.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,119	84,00	9,996
Total utilaje de constructii						929,096

Cheltuieli directe	lei	54 556,616
TVA	20,00 %	10 911,323

Total deviz:

65 467,93

9

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Lucrari de reparatie curenta a holului et. Investitor

III a cladirii administrative din Portul Giurgulesti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatii interioare				
1	RpCK43A	Reparatia pardoselilor din placi de granit ceramic prin inlocuirea placilor pe adeziv, de dimensiune: pina la 40x40 cm	m2			836,822 198,600
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,3100	60,00	198,600
	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	1,0150	250,00	253,750
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	4,3000	77,00	331,100
	2653102100838	Amestec uscat universal M-150	kg	3,2000	6,00	19,200
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	47,00	9,400
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	18,00	0,072
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0800	200,00	16,000
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0450	100,00	4,500
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0500	84,00	4,200
2	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie	m2			432,725 110,112
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,8350	60,00	110,112
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	60,00	63,312
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	60,00	55,416
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	65,00	143,702
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihungsband"	m	2,3500	5,00	11,808
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	6,00	4,567
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	43,00	11,713
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	54,00	4,752
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	4,00	6,634
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	1,00	16,271
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	100,00	0,440
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	84,00	3,998
3	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavelor	m2			7,900 1,800
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,800
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	38,00	5,700
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,400
4	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			118,792 73,200
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	60,00	73,200
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	5,00	35,700
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	18,00	0,072
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	100,00	7,900
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	120,00	1,920
5	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavelor	m2			44,722 33,000
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	27,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,000
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	11,00	11,604
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	18,00	0,018
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	100,00	0,100
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavelor	m2			7,900 1,800
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,800
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	38,00	5,700
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,400
7	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent,	m2			73,636 33,000

1	2	3	4	5	6	7
		executate manual				
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,000
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	90,00	36,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,00	0,300
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	8,00	4,000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	6,00	0,300
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	18,00	0,036
8	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc. (Nota Demontari tavane suspendate	m2			15,000 15,000
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	60,00	7,800
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	60,00	7,200
9	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			341,000 132,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,000
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	60,00	123,000
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	2,00	8,000
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	190,00	199,500
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	100,00	1,500
		2. Lucrari de montaj				
10	RpEB10H	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x2,5 mmp	m			67,608 21,000
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3500	60,00	21,000
	1111000100033	Cordoane de cupru	m	1,0500	43,00	46,505
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0200	5,00	0,103
11	RpEF02D	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CIBA-01- din aminoplast	buc			462,000 105,000
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,7500	60,00	105,000
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	350,00	357,000

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.